Republika e Kosovés
Republika Kosova - RepublicofKosovo

PRiSHTNA

Komuna e Prishtinés
OpstinaPristina -Municipalityof Prishtina

Né bazé t& nenit 12 shkronja d e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, gershor 2008), té nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja
d e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit,
né mbledhjen e mbajtur mé 24.11.2022, merr kété

VENDIM
PER MIRATIMIN E SIMBOLIT PERKUJTIMOR TE GJENOCIDIT NE KOSOVE

L MIRATOHET propozimi qé “Lulékugja me katér petale” té béhet simbol unik
pérkujtimor i gjenocidit né Kosové.

IL Simboli si né pikén I té kétij vendimi, paraqet katér format e akteve gjenocide,
qé€ Republika e Serbisé zbatoi né Republikén e Kosovés, si vrasjen, dhunén
seksuale, spastrimin etnik dhe shkatérrimin e objekteve q& lidhen me
pérkatésiné etnike dhe identitetin shqiptar.

II.  Pjesé e kétij vendimi éshté simboli i propozuar.
IV. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e

protokollit t&€ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 7 (shtaté) dité
pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunsés.

KUVENDII KRYEQYTETIT KRYESUESI I KUVENQLI
01-170/06-258732/22, mé 30.11.2022 i




